
 

 

E n t wur f  
A bt ei l un g  8  –  Fa ch a bt ei l un g  G e sun dh ei t  un d  Pfl eg em a n a gem en t  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom      , mit der die Verordnung 
über Zusatzleistungen in Landeskrankenanstalten geändert wird 

Auf Grund der §§ 73 Abs. 2 und 75 Abs. 2 des Steiermärkischen Krankenanstaltengesetzes 2012, 
LGBl. Nr. 111/2012, in der Fassung LGBl. Nr. 87/2013, wird verordnet: 

Die Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung über Zusatzleistungen in 
Landeskrankenanstalten, LGBl. Nr. 21/2013, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 12/2014, wird wie folgt 
geändert: 

1. § 1 Abs. 2 Z. 8 lit. a lautet: 
 

 „a) Einfrierung von humangenetischem Material in flüssigem Stickstoff   

 aa) Kryokonservierung von Spermien € 152,40 

 ab) Kryokonservierung von Ovarialgewebe € 547,20 

 ac) Kryokonservierung von Stammzellen € 191,50 

 ad) Sonstige Kryokonservierung € 297,00“ 
 

2. Der Text des bisherigen § 3a erhält die Absatzbezeichnung „(1)“. Dem Abs. 1 wird folgender Abs. 2 
angefügt: 

„(2) In der Fassung der Verordnung, LGBl. Nr. ………., tritt § 1 Abs. 2 Z. 8 lit. a mit 
1. Februar 2015 in Kraft.“ 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Landeshauptmann Voves 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


		2014-11-24T15:36:48+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Julia Oberkofler, L6AL-ABT08GP am 24.11.2014




